2

Министерство лесного хозяйства, природопользования
и экологии Ульяновской области

П Р О Т О К О Л
« 27 » августа 2012 г.                                                                                             № 9
г. Ульяновск
заседания комиссии Минприроды Ульяновской области по
соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов

Председатель – Павлов Лев Николаевич, заместитель Министра – директор департамента   лесного хозяйства;
Заместитель   – Новиков Александр Владимирович, директор административно- председателя   правового департамента;
Секретарь
     – Хохряков Александр Витальевич, начальник организационно-

Комиссии
кадрового отдела административно-правового департамента;

Члены
      – Шагаева  Юлия  Назыровна,  начальник  правового  отдела
Комиссии:         административно-правового департамента;
                          – Жуков Константин Петрович, независимый эксперт, преподаватель Ульяновского государственного университета. Ульяновского  филиала ФГБОУ ВПО «Российская академия
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О даче согласия на замещение должности в коммерческих и некоммерческих организациях на условиях трудового договора бывшим государственным гражданским служащим Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области Сычёвой И.Н.
Докладчик – Хохряков А.В.
1. СЛУШАЛИ:

Хохряков А.В. – довёл до членов Комиссии письменное обращение Сычёвой И.Н., ранее замещавшей в Министерстве должность государственной гражданской службы начальника отдела бухгалтерского учёта и контроля финансово-экономического департамента (главного бухгалтера), с просьбой о даче Комиссией согласия на замещение ею должности начальника отдела бюджетного учёта и отчётности Министерства энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ульяновской области.
ВЫСТУПИЛИ:
Новиков А.В. – сообщил, что часть 1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» требует от граждан, замещавших должности, включённые в установленный перечень, в течение двух лет после увольнения с госслужбы получения обязательного согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих и урегулированию конфликта интересов при условии замещения ими должностей в организациях, отдельные функции государственного (административного) управления которыми входили в должностные (служебные) обязанности госслужащего.

Пояснил, что в Сычёва И.Н. принимала участие в конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы начальника отдела бюджетного учёта и отчетности Министерства энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ульяновской области и признана победителем указанного конкурса.
Министерство энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ульяновской области является исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, замещение новой должности в вышеназванном органе не будет создавать конфликта интересов и предложил Комиссии дать согласие на замещение Сычёвой И.Н. указанной должности на условиях служебного контракта.
РЕШИЛИ:
1. Согласиться с предложением заместителя председателя Комиссии Новикова А.В. и дать согласие на замещение бывшим сотрудником Министерства Сычёвой И.Н. должности начальника отдела бюджетного учёта и отчётности Министерства энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ульяновской области на условиях служебного контракта.
2. Секретарю Комиссии Хохрякову А.В. в установленный законом срок  направить Сычёвой И.Н. письменное уведомление о принятом Комиссией решении.

	Председатель

	Павлов Л.Н.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Заместитель председателя

	  Новиков А.В.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

    Члены Комиссии:                       _____________                     Хохряков А.В._____

   ______________                  Шагаева Ю.Н._____
                                                      ______________                    Жуков  К.П._______